
UCHWAŁA NR XI.73.2025 
RADY GMINY PARCHOWO 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania Nagród Wójta Gminy Parchowo uczniom Szkół 
Podstawowych, pobierających naukę na terenie Gminy Parchowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. Nr 1465 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 poz. 750 ze zm.) w związku z uchwałą nr XI.72.2025 Rady Gminy Parchowo z dnia 
17 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
szkół podstawowych, pobierających naukę na terenie Gminy Parchowo” uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania Nagród Wójta Gminy Parchowo uczniom Szkół Podstawowych, 
pobierających naukę na terenie Gminy Parchowo, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parchowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bartłomiej Jereczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6195B086-C594-4938-992E-AAFC6DE2842F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI.73.2025 

Rady Gminy Parchowo 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

Regulamin przyznawania Nagród Wójta Gminy Parchowo uczniom Szkół Podstawowych, pobierających 
naukę na terenie Gminy Parchowo 

 
§ 1. Nagroda Wójta Gminy Parchowo może być przyznana uczniom klas VIII, pobierającym naukę na 

terenie Gminy Parchowo. 

§ 2. Nagrodę, o której mowa w ust. 1. przyznaje się na wniosek dyrektora szkoły. Do udziału w konkursie 
każda ze szkół może zgłosić trzech uczniów. 

§ 3. 1. Nagroda Wójta przyznawana jest na podstawie karty zgłoszenia, która stanowi załącznik do 
niniejszego regulaminu. 

2. Termin nadsyłania zgłoszeń do Urzędu Gminy Parchowo upływa w dniu 15 sierpnia 2025 r. oraz 15 lipca 
każdego następnego roku szkolnego. 

§ 4. Ustala się zasady przyznawania nagród Wójta dla uczniów 

I. Osiągnięcia naukowe ucznia:  

1. Średnia ocen z klasy VIII:  
a) 5,0 i powyżej - 6 pkt 
b) 4,5 do 4,9 
2. Znajomość języków obcych: angielskiego i 
niemieckiego: 

- 5 pkt 

a) ocena celująca  - 6 pkt 
b) ocena bardzo dobra  - 5 pkt 
c) ocena dobra 
3. Wyniki egzaminu ośmioklasisty: 

- 4 pkt 

- język polski  - 1/4 pkt za każdy % 
- matematyka  - 1/4 pkt za każdy % 
- język obcy: 
4. Udział w konkursach przedmiotowych: 

- 1/4 pkt za każdy%” 

a) na szczeblu gminnym za zajęcie I miejsce      -       4 pkt 
II miejsce     -      3 pkt 
III miejsce    -      2 pkt  
za udział       -      1 pkt 

b) na szczeblu powiatowym za zajęcie I miejsce       -      7 pkt 
II miejsce     -       6 pkt 
III miejsce    -      5 pkt  
za udział       -      2 pkt 

b) na szczeblu wojewódzkim za zajęcie I miejsce      -     10 pkt 
II miejsce      -     9 pkt 
III miejsce     -     8 pkt  
za udział        -     5pkt 

II. Osiągnięcia w działalności społecznej    - do 9 pkt: 

a) W samorządzie szkolnym     - do 3 pkt 

b) W organizacjach uczniowskich     - do 3 pkt 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6195B086-C594-4938-992E-AAFC6DE2842F. Podpisany Strona 1



c) Na rzecz szkoły i środowiska     - do 3 pkt 

III. Osiągnięcia artystyczne (plastyczne, muzyczne, literackie)       - do 3 pkt 

IV. Osiągnięcia sportowe indywidualnie , zespołowo)   - do 3 pkt 

§ 5. 1 Nagrody przyznaje Wójt Gminy Parchowo po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej. 

2. Wójt Gminy Parchowo co roku w drodze zarządzenia powołuje Komisję w trzyosobowym składzie, 
określa jej skład osobowy, zakres działania oraz wyznacza przewodniczącego Komisji. 

§ 6. Nagrodę otrzymują zgłoszeni uczniowie w formie bonu podarunkowego w następującej wysokości: 

a) nagroda za I miejsce, w wysokości 600 zł 

b) nagroda za II miejsce, w wysokości 500 zł 

c) nagroda za III miejsce, w wysokości 450 zł 

d) nagroda za IV miejsce, w wysokości 400 zł 

e) nagroda za V miejsce, w wysokości 350 zł 

f) nagroda za VI miejsce, w wysokości 300 zł 

§ 7. Środki finansowe na nagrody zostaną corocznie zabezpieczone w budżecie Gminy Parchowo. 

§ 8. 1. Decyzja Wójta Gminy Parchowo o przyznaniu nagrody jest ostateczna i nie przysługuje od niej 
odwołanie. 

2. Nagrody wręczone będą do dnia 31 sierpnia danego roku w sali narad Urzędu Gminy Parchowo, po 
uprzednim powiadomieniu uczniów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6195B086-C594-4938-992E-AAFC6DE2842F. Podpisany Strona 2



Załącznik do Załącznika 

Załącznik do Regulaminu przyznawania Nagród Wójta Gminy Parchowo uczniom Szkół Podstawowych, 
pobierających naukę  na terenie Gminy Parchowo 

 
Karta zgłoszenia 

Szkoły Podstawowej w Gminie Parchowo w roku szkolnym 
………………. 

1. Imię i nazwisko ucznia: ……………………………………………………………………………… 

2. Nazwa i adres szkoły:………………………………………………………………………………… 

3. Szkoła, w której uczeń zamierza kontynuować naukę: ………………........................................... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Wypełnia szkoła  
I. Osiągnięcia naukowe ucznia 
     1. Średnia ocena (koniec kl. VIII)   
     2. znajomość języków obcych (podać oceny) 
 
        Język Angielski …………………… 
 
        Język Niemiecki ………………… 
    3.Wyniki Egzaminu ośmioklasisty : 
Język Polski ………………… 
 
Matematyka ………………... 
 
Język Obcy ………………… 
4.Udział w konkursach przedmiotowych (podać nazwę konkursu i uzyskanie 
miejsca) na szczeblu : 
Gminnym 1……………………………………………………………………… 
 
2. ……………………………………………………………………… 
 
3. ……………………………………………………………………… 
 
4. ……………………………………………………………………… 
 
Powiatowym 1. ………………………………………………………………….. 
 
2. ………………………………………………………………… 
 
3. ………………………………………………………………….. 
 
4. ………………………………………………………………….. 
 
Wojewódzkim1………………………………………………………………..... 
 
2. ………………………………………………………………… 
 
3. ………………………………………………………………... 
 
4. ………………………………………………………………… 

Wypełnia Komisja  
 
………………………… 
 
 
………………………. 
 
………………………… 
 
………………………… 
 
………………………. 
 
………………………… 
 
 
………………………… 
 
………………………… 
 
………………………… 
 
………………………… 
 
……………………....... 
 
………………………... 
 
……………………….. 
 
…………………………. 
 
……………………… 
 
………………………. 
 
………………………. 
 
……………………… 

Łącznie w punkcie I  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6195B086-C594-4938-992E-AAFC6DE2842F. Podpisany Strona 1



II. Osiągnięcia w działalności społecznej : 
W samorządzie szkolnym:……………………………………………………….. 
 
 
W organizacjach uczniowskich: ……………………………………………….. 
 
 
Na rzecz szkoły i środowiska : …………………………………………………. 

 
…………………………. 
 
 
…………………………. 
 
 
…………………………. 

Łącznie w punkcie II  
III. Osiągnięcia artystyczne (plastyczne, muzyczne, literackie)  

………………………… 

Łącznie w punkcie III  
IV. Osiągnięcia sportowe (indywidualne i zespołowe)   

Łącznie w punkcie IV  
Łączna ilość punktów   

         

.................................................................. 

Pieczątka Szkoły i podpis dyrektora szkoły 

Podpisy członków Komisji: 

1. …………………………..   ………………………………….. 

2. …………………………..   ………………………………….. 

3. …………………………..   ………………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6195B086-C594-4938-992E-AAFC6DE2842F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art. 90t. 1.stanowi, że jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne 
programy. 

Natomiast zgodnie z art. 90t. 4, w przypadku przyjęcia programów, o których mowa w ust. 1, organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom 
i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce 
zamieszkania, formy zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania 
w tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier 
edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym 
obszarze. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6195B086-C594-4938-992E-AAFC6DE2842F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI.73.2025 RADY GMINY PARCHOWO z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania Nagród Wójta Gminy Parchowo uczniom Szkół Podstawowych, pobierających naukę na terenie Gminy Parchowo
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 cyf. rz. II
	lit. b w zał.1 § 4 cyf. rz. II
	lit. c w zał.1 § 4 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1 § 4
	cyf. rz. IV w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 6
	lit. b w zał.1 § 6
	lit. c w zał.1 § 6
	lit. d w zał.1 § 6
	lit. e w zał.1 § 6
	lit. f w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8


	Załącznik 1 - Załącznik do Regulaminu przyznawania Nagród Wójta Gminy Parchowo uczniom Szkół Podstawowych, pobierających naukę  na terenie Gminy ParchowoKarta zgłoszeniaSzkoły Podstawowej w Gminie Parchowo w roku szkolnym………………. do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1

	Uzasadnienie


